2

                                                         [image: image1.png]

                                        Проект
Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
                    РЕШЕНИЕ
от _________                                                                                                                № _________
	О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 26.09.2018 № 198 «О предельном индексе изменения размера платы за содержание жилого помещения»

В соответствии со статьей 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2018 года № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1. Изложить пункт 1 решения Городской Думы города Калуги от 26.09.2018 № 198 «О предельном индексе изменения размера платы за содержание жилого помещения» в новой редакции:
«1. Установить предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в муниципальном образовании «Город Калуга» в размере:
- с 1 января по 31 декабря 2020 года - 6,3%;
- с 1 января по 31 декабря 2021 года - 4,0%;
- с 1 января по 31 декабря 2022 года - 4,0%.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2020.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству  (Борсук В.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                                 А.Г.Иванов